
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Kristýna Honzíčková

Název práce: Humor u dětí mladšího školního věku (se zaměřením na kognitivně nadané děti)

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2018

Vedoucí práce: doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Pavel Zikl, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 107 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 75 titulů. , .
Přílohy (počet): 6 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce splňuje vysoce nad rámec běžného standardu všechna stanovená kritéria, může být postoupena
ústní obhajobě a může sloužit jako vzor pro diplomové práce výzkumného typu. Práce se zabývá tématikou,
která má úzkou souvislost se studovaným oborem – problematikou humoru (jeho perceptivní složky) u dětí
mladšího školního věku. Autorka práci zpracovala plně v souladu s mezinárodním standardem pro zpracování
výzkumných prací IMRAD a nemám k ní žádných výhrad. Jakožto vedoucí oceňuji vedle výše uvedeného též
autorčinu iniciativu, samostatnost, zvídavost, tvořivost, systematičnost, kritický přístup, schopnost rychle a věcně
plnit pokyny, pečlivou přípravu ve všech fázích výzkumu, i vysoké osobní nasazená při realizaci výzkumu a
zpracování dat. Práce přinesla velmi podnětné poznatky, a i když se nepodařilo jednoznačně prokázat všechny
očekávané vztahy, považuji ji za velmi podnětný přínos současnému stavu poznání.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 21. 04. 2018  


